

خبر

تأمین مرغ وگوشت شب‌عید

● معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به نزدیکی ماه‌های پایانی سال و ایام نوروز و همچنین فرارسیدن ماه مبارک رمضان در تأمین و عرضه مواد پروتئینی، گوشت و مرغ و نهاده‌های دامی کمبودی در کشور نخواهیم داشت.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت پشتیبانی امور دام کشور، حسن عباسی معروفان در این جلسه با تشریح شرایط موجود کشور، سیاست‌های جدید شرکت برای تأمین نهاده‌ها و اقلام مورد نیاز مردم را اعلام و خواستار همکاری هرچه بیشتر مدیران استان‌ها برای ذخیره‌سازی و نگهداری اقلام مورد نیاز مردم شدند.مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام افزود: با توجه به ورود کشتنی‌های حامل کنجاله سوپا و ذرت و با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده قطعا هیچ کمبودی در تأمین نهاده‌های دامی در کشور نخواهیم داشت و آرامش همچنان در بازار حاکم خواهد بود.

پیشنهاد پرداخت یارانه غیرنقدی به اقشار نیازمند در ستاد تنظیم بازار

● وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ارائه پیشنهاد تأمین کالای اساسی اقشار آسیب‌پذیر به ستاد تنظیم بازار خبر داد.به گزارش تسنیم، محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اجرای قانون تأمین کالای اساسی برای اقشار آسیب‌پذیر، گفت: اگر در ادامه سال ۹۸ تحولی در توسعه فعالیت‌های تعاونی کارگری، کارمندی و توسعه فعالیت تعاونی که دارای دریافت‌های ثابت هستند ایجاد شود، می‌توان با نرخ کنونی ارز نیز نیازهای مردم به‌ویژه کالاهای اساسی را با قیمت‌های مناسب و ارزان‌تر در بازار آزاد فراهم کرد.وی با بیان اینکه باید از ارز چهارهزارو ۲۰۰تومانی که برای تأمین کالای اساسی در نظر گرفته شده به‌درستی استفاده شود، افزود: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان نماینده جامعه کارگری و بازنشستگان کشور ضرورت تأمین کالای اساسی برای اقشار آسیب‌پذیر را در جلسات ستاد تنظیم بازار مطرح کرده است.این عضو کابینه دولت اظهار کرد: در صورتی که ستاد تنظیم بازار در تصمیمات خود به این مسائل توجه کند، می‌توان با روش‌های معقول‌تری کالاهای اساسی موردنیاز مردم را تأمین کرد.وی در پاسخ به این پرسش که به نظر شما قانون تأمین کالای اساسی برای اقشار آسیب‌پذیر چه میزان اجرا شده است؟ توضیح داد: تاکنون به جز پرداخت‌های نقدی یعنی سبد حمایت معیشتی که به حدود ۱۸ میلیون خانوار پرداخت شده است، پرداخت غیرنقدی در دستور کار قرار نرفته زیرا زیرساخت‌های الکترونیکی موردنیاز برای آن فراهم نشده اما تحقق این مهم در دستور کار قرار می‌گیرد.

عیدی وسنوات پایان سال کارگران چقدر است؟

● حداقل عیدی کارگران در پایان سال ۹۸ معادل سه‌میلیون و ۳۴ هزار تومان و حداکثر عیدی نیز معادل چهار میلیون و ۵۵۰ هزار و ۶۲۷ تومان است.به گزارش مهر، بر اساس قانون کار همه کارگاه‌های مشمول قانون کار مکلف هستند به هر یک از کارگران خود در پایان هر سال، معادل ۶۰ روز آخرین مزد، به عنوان عیدی و پاداش بپردازند.در عین حال قانون کار، برای پرداخت عیدی «سقف پرداختی» در نظر گرفته است به این ترتیب که عیدی پایان سال کارکنان تحت پوشش قانون کار، دو برابر حقوق پایه هر فرد است به شرطی که از سه‌برابر حقوق پایه مصوب تجاوز نکند.با توجه به اینکه «حداقل دستمزد ۹۸ سال کارگران با تصویب شورای عالی کار در اسفند سال گذشته، یک میلیون و ۵۱۶ هزار و ۸۸۲ تومان در نظر گرفته شده است، بنابراین عیدی کارگران «حداقلی بگیر» باید سه میلیون و ۳۴ هزار تومان باشد.میزان دریافت عیدی برای سایر بیمه‌شدگانی به حقوق پایه آنها به واسطه سابقه کار بیشتر «بیش از حداقل دستمزد» است نیز باید معادل دو برابر حقوق پایه درج‌شده در فیش حقوقی باشد. برای مثال، اگر حقوق پایه بیمه‌شده‌ای دو میلیون تومان باشد، میزان عیدی پرداختی به وی چهار میلیون تومان است.البته همان‌طور که پیش‌تر اعلام شد، قانون کار برای پرداخت عیدی، «سقف» در نظر گرفته است به طوری که میزان عیدی نباید از سه برابر «حداقل دستمزد مصوب» بیشتر شود. بر این اساس، میزان عیدی هر کارگر نباید از سه برابر حداقل دستمزد مصوب (یک میلیون و ۵۱۶ هزار و ۸۸۲ تومان) تجاوز کند. بنابراین حداقل عیدی کارگران در پایان سال ۹۸ معادل سه‌میلیون و ۳۴ هزار تومان و حداکثر عیدی نیز معادل چهارمیلیون و ۵۵۰ هزار و ۶۲۷ تومان است.با این حساب اگر حقوق پایه کارگری دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان باشد، دو برابر این میزان پنج میلیون تومان می‌شود اما طبق قانون به دلیل اینکه از سه برابر حداقل دستمزد تجاوز می‌کند، میزان عیدی پرداختی به وی، سقف اعلام‌شده است. علاوه بر پرداخت عیدی، کارفرما نیز مکلف است به کارگرانی که یک سال از اشتغال آنها در همان کارگاه (محل خدمت) می‌گذرد، معادل یک پایه حقوق به عنوان حق سنوات یا همان مزایای پایان خدمت پرداخت کند.

لیلا مرگن: آسمان ایران شاهد بارش‌هایی است که در پنج استان جنوبی کشور سیلاب ایجاد کرده. هنوز خسارات ناشی از سیلاب فروردین که ۲۵ استان کشور را درگیر کرد، پرداخت نشده و کمیته حقیقت‌یاب برای بررسی قصور احتمالی دستگاه‌های اجرایی، نتایج مطالعات خود را ارائه نداده که باز هم نزولات جوی بخشی از استان‌های جنوبی را درگیر بحران کرده است. این بار استان‌های کرمان، سیستان‌وبلوچستان، هرمزگان، بوشهر و فارس درگیر این بلای طبیعی شده‌اند. آن‌طور که میثم جعفرزاده، مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو، در گفت‌وگو با «شرق» اعلام می‌کند، به دلیل بروز سیلاب، دست‌کم ۲۶۰ روستا دچار مشکل تأمین آب شده‌اند. او ادامه می‌دهد: در روستاهای استان سیستان‌وبلوچستان، به دلیل اینکه راه‌های ارتباطی آنها قطع شده، دسترسی به مناطق خسارت‌دیده و تأمین نیازهای آنها با مشکلات بیشتری روبه‌رو است. به نظر می‌رسد سیلاب هر سال خسارات هنگفتی به اقتصاد ایران وارد می‌کند و گاهی فرصت ترمیم این خسارت‌ها تا بروز بحران بعدی وجود ندارد. مصطفی فدایی فرد، رئیس کمیته ارزیابی سیلاب از کمیته سدهای بزرگ وزارت نیرو، در گفت‌وگو با «شرق» بر این باور است که اگر با همین فرمان پیش برویم، در آینده نزدیک سیلاب به‌تنهایی می‌تواند منجر به نابودی بخش‌های زیادی از کشور شود.

سیستم‌های هشدار سیلاب در روزهای جمعه و شنبه گذشته، بلایي طبیعی را برای پنج استان جنوبی کشور پیش‌بینی کرد. بر اساس اعلام دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت مدیریت منابع آب ایران، فعالیت توده‌های بارشی از صبح روز جمعه ۲۰ دی‌ماه تا شنبه ۲۱ دی، در سطح استان‌های هرمزگان، کرمان و سیستان‌وبلوچستان (به‌عنوان استان‌های اولویت اصلی با احتمال بارندگی بیشتر) و مناطقی از استان‌های بوشهر و فارس (به‌عنوان اولویت دوم با احتمال بارش کمتر) منجر به بروز سیلاب می‌شد. سیل آمد و جزیره قشم را دچار بحران کرد. روستاهای واقع در استان‌های جنوبی، درگیر این بلای طبیعی شدند، اما صدای آنها در لایه‌لای اخبار سیاسی این‌روزها کم شد. سیل فرودین نیز بلای جان ۲۵ استان کشور شده بود. سراسر ایران نوروز امسال را با سیلی خانمان‌برانداز پشت سر گذاشتند و حالا با گذشت حدود ۱۰ ماه، بازهم بخش‌هایی از جنوب کشور درگیر سیلاب شده است. در وقایع فروردین، ۲۵ استان کشور شامل ۲۰۰ شهر و چهارهزارو ۳۰۴ روستا تحت تأثیر سیلاب و طغیان رودخانه‌ها قرار گرفتند؛ بیش از ۶۰۰ هزار واحد شهری و روستایی تخریب شدند و بیش از ۷۵ هزار واحد مسکونی شهری و روستایی نیز آسیب دیدند. سه‌هزارو ۲۸۵ نفر مصدوم و بیمار به مراکز و واحدهای درمانی مراجعه کردند که از این تعداد، هزارو ۴۱۱ نفر به مراکز درمانی انتقال یافتند و هزارو ۸۷۴ نفر در محل حادثه درمان شدند. همچنین ۷۶ نفر از هم‌وطنان‌مان جان خود را از دست دادند. برآوردها برای میزان خسارات سیل فروردین نیز متفاوت بود و برخی منابع، حجم خسارات ناشی از

سیل را تا چهار میلیارد دلار اعلام کردند. حالا خبر رسیده است که بازهم پنج استان جنوبی درگیر سیل شده‌اند.

قطع آب ۲۶۰ روستا

درحالی‌که هنوز اخبار توزیع‌نشدن اعتبارات جبرانی سیل فروردین در رسانه‌ها درج می‌شد، سیلابی دیگر مردم را دچار خسارت کرد. سیل روزهای اخیر چقدر خسارت به بار آورده است و مناطق سیل‌زده چه وضعی دارند؟ میثم جعفرزاده، مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو، در گفت‌وگو با «شرق» با تأکید بر اینکه هنوز خسارات سیل اخیر برآورد نشده است، درباره آخرین وضعیت استان‌های آسیب‌دیده در سیلاب اخیر استان‌های جنوبی کشور عنوان می‌کند: درحال‌حاضر در استان سیستان‌وبلوچستان

و همچنین هرمزگان، متأسفانه برخی از روستاها دچار آب‌گرفتگی شدید هستند. این مسئله سبب شده است در بعضی نقاط، منابع آب‌رسانی به علت سیلاب دارای کدورت و در بعضی نقاط خطوط آب‌رسانی تخریب شوند.

به گفته او، درحال‌حاضر نزدیک به ۲۰۰ روستا در استان سیستان‌وبلوچستان دچار مشکل قطعی آب شده‌اند که با استفاده از تانکرهای آب‌رسانی و مدل‌های تأمین آب‌رسانی اضطراری به این روستاها، می‌مورد نیاز مردم تأمین می‌شود.

جعفرزاده اضافه می‌کند: از آنجا که در استان سیستان‌وبلوچستان بحث قطع ارتباط جاده‌ای وجود دارد، آب‌رسانی به این روستاها دشوار است؛ ضمن اینکه خطوط ارتباط تلفنی نیز با بعضی از این مناطق قطع شده. متأسفانه این مسئله اطلاعات ناقصی از منطقه در اختیار ما قرار می‌دهد؛ اما تلاش می‌کنیم با تانکرهایی که داریم، آب‌رسانی در منطقه انجام شود. او ادامه می‌دهد: در استان کرمان هم حدود ۶۰ روستا مشکل آب دارند که فعلا با توجه به اینکه با این روستاها ارتباط داریم و تیم‌های عملیاتی

اقتصاد

۵ استان جنوبی کشور با بارش‌های سیل آسا دچار بحران شدند

بیش از ۲۶۰ روستا در محاصره سیلاب



سیل، ششم پودیمه، تسنیم

در منطقه مشغول کارهای تعمیرات هستند، بقیه اکیپ‌ها به صورت شرایط اضطراری آب را بین روستاهای آسیب‌دیده توزیع می‌کنند.

مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو درباره وضعیت استان هرمزگان پس از سیلاب می‌گوید: براساس آخرین اطلاعاتی که داریم، به‌دلیل سیلاب اخیر در خط انتقال بندر خمیر مشکل شکستگی ایجاد شده است. با توجه به اینکه منیج ذخیره آب چهار هزار متر مکعبی در این منطقه وجود دارد و ذخیره آب آن تا حدی کامل است، برآورد این است که تا ۴۸ ساعت آینده و در زمان تقریبی‌ای که تعمیرات انجام شود، مشکلی برای آب‌رسانی ایجاد نخواهد شد. در این استان مسیرها باز است و مشکل تردد نداریم، به‌همین‌دلیل تیم‌های عملیاتی و تانکرهای آب‌رسانی به‌صورت

آدمه‌باش هستند.

او اضافه می‌کند: استان بوشهر و فارس هم درگیر سیلاب هستند؛ اما شدت حادثه به اندازه استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان نبوده است و روستاهای محدودتری درگیر این پدیده شده‌اند.

خطر فراموشی بعد از بحران

با توجه به اطلاعات ارائه‌شده از سوی جعفرزاده و تعداد روستاهای درگیر سیلاب به نظر می‌رسد خسارت‌های سیل اخیر هم کم نیست؛ اما چرا ایران تا این حد در سیلاب‌ها دچار خسارات اقتصادی می‌شود؟ مصطفی فدایی فرد، رئیس کمیته ارزیابی سیلاب، از کمیته سدهای بزرگ وزارت نیرو در گفت‌وگو با «شرق» دراین‌باره می‌گوید: واقعیت این است که هر وقت درگیر سیلاب یا هر بلای طبیعی دیگری می‌شویم، اقداماتی آغاز می‌شود اما بلافاصله بعد از بحران این اقدامات به دست فراموشی سپرده می‌شود. بزرگ‌ترین معضل در کشور ما این است که به‌صورت اصولی به مسائل نمی‌پردازیم. او تأکید می‌کند: من از الان می‌گویم اگر با همین فرمان پیش برویم، در آینده نزدیک همین سیلاب به‌تنهایی

می‌تواند منجر به نابودی بخش‌های زیادی از کشور شود؛ کم‌البتکه درحال‌حاضر هم خسارت ایجاد می‌کند، ولی این خسارت تدریجی است.

فدایی فرد بخشی از مشکلات به‌وجودآمده در سیلاب را ناشی از تأثیر تغییرات اقلیمی می‌داند. او می‌گوید: تغییر اقلیم معضلی جهانی است. در ایران هم به‌دلیل تغییرات اقلیمی میزان بارش برف کاهش یافته و برف به باران تبدیل شده است. بارش باران در فصولی رخ می‌دهد که منطقه آماده سیل‌خیزی است و الگوی بارش‌ها عوض شده و...

در دنیا هم شاهد سیلاب هستیم؛ اما آنها به‌شدت خسارت‌های این پدیده طبیعی را کنترل می‌کنند. رئیس کمیته ارزیابی سیلاب از کمیته سدهای بزرگ بیان می‌کند: در ایران به این دلیل بیشتر خسارت می‌بینم که به بستر و حریم رودخانه‌ها، دریاها و تالاب‌ها تجاوز کرده‌ایم. سیل، نعمت است زیرا رسوبات را از کوه‌ها به دشت منتقل کرده و امکان کشاورزی برای بشر فراهم می‌کند، اما مشکل سیلاب وقتی بروز می‌کند که به حریم رودخانه‌ها تجاوز می‌کنیم. این مسئله شدت آسیب‌پذیری ما را افزایش می‌دهد.

او با تأکید بر اینکه اقدامات قهری نمی‌تواند مانع تجاوز مردم به حریم بستر رودخانه‌ها و تخریب مراتع- که نقش مهمی در کنترل سیلاب دارند- بشود، برنامه‌ریزی برای تأمین معیشت مردم را راهکاری اساسی برای کاهش تجاوز به حریم رودخانه‌ها معرفی می‌کند.

نیود برنامه جامع بعد از ۶دهه

به گفته فدایی فرد، در ایران بهره‌برداری صحیح از سدها هم وجود ندارد. او اضافه می‌کند: متأسفانه با وجود اینکه تعداد زیادی سد ساختیم و نقش این سازه‌ها در کنترل سیلاب انکارنشدنی است، ولی ما می‌توانیم بهتر از این سازه‌ها استفاده کنیم، با پیش‌بینی مناسب می‌توان سدها را بهتر مدیریت کرد. در ایران هم این پیش‌بینی‌ها وجود دارد و می‌توان حتی برای یکی، دو هفته آینده پیش‌بینی انجام داد و سدها را به‌موقع تخلیه کرد که سیل بیشتری را کنترل کنیم تا به پایین‌دست خسارت نخورد.

رئیس کمیته ارزیابی سیلاب از کمیته سدهای بزرگ می‌گوید: بهره‌برداری از سدها یک بحث تخصصی است، اما گاهی فشارهای سیاسی منجر به بروز مشکل در این حوزه می‌شود. او صحبت‌های خود را با ذکر مثالی از سیل فروردین ادامه می‌دهد. به گفته فدایی فرد: مسئولین استان خوزستان در سیل فروردین ۹۸ اجازه نداده‌اند رهاسازی کاملی سدهای این استان انجام شود تا حجم لازم در سد فرامی‌شود و خسارت‌های سیل را به صفر نزدیک کند. او که مدیر آخرین طرح جامع آب کشور هم بوده است، می‌گوید: ما ۶۰ سال سابقه طرح جامع آب در کشور داریم. شش طرح جامع مختلف را مطالعه کرده‌ایم، ولی هنوز طرح جامع نداریم. این معضل بزرگی است که باید برایش فکری کرد. در طرح جامع آب، هم می‌توان منابع و مصارف را کنترل کرد و هم سیلاب و خشک‌سالی را دید.

کارشناس حقوق بانکی:

فسادی در پرونده مداخله ارزی سال ۹۶ رخ نداده است



می‌شود، تصمیم‌هایی ممکن است اتخاذ شود که آثار مثبت یا منفی داشته باشد. چون برخی عوامل تأثیرگذار هستند که کنترل آن در دست دولت یا نهاد تصمیم‌گذار نیست. مانند عوامل بیرونی و خارجی که ممکن است از میان ۱۰ عامل تأثیرگذار فقط بتوان یکی از آنها را کنترل کرد. اینکه سیاستی حتما می‌تواند تأثیرگذار باشد یا نباشد، به این بستگی دارد که شخصی که قصد دارد عمل مداخله‌گرانه‌ای انجام دهد، بر اساس چه مبانی و استدلالی به آن تصمیم رسیده است. مثلاً بعد از اینکه آن تصمیم گرفته شد و به هزارو یک دلیل آن تصمیم موفق نبود، بگوییم این تصمیم از ابتدا محکوم به شکست بود، قضاوت صحیحی نیست.

۴ در پرونده معاون ارزی سابق بانک مرکزی برای سال ۱۳۹۶، «سالار آقاخانی»، کارگزار بانک مرکزی تمام ارزی را که در بازار فردایی فروخته بود، به حساب بانک مرکزی برگردانده و تخلف

۴ در پرونده معاون ارزی سابق بانک مرکزی برای سال ۱۳۹۶، «سالار آقاخانی»، کارگزار بانک مرکزی تمام ارزی را که در بازار فردایی فروخته بود، به حساب بانک مرکزی برگردانده و تخلف

گذر

فعلا از آسمان ایران پرواز نکنید

● آژانس امنیت هوایی اتحادیه اروپا به ایرلاین‌های اروپایی هشدار داده که از پرواز بر فراز آسمان ایران بپرهیزند.به گزارش ایستا، آژانس امنیت هوانوردی اروپا به عنوان یک نهاد تخصصی تحت نظر اتحادیه اروپا که در زمینه ایمنی هوانوردی غیرنظامی و مسافربری به وضع و اعمال قوانین و مقررات می‌پردازد، به تازگی در بیانیه‌ای جدید به همه شرکت‌های هواپیمایی اروپایی هشدار داده است تا اطلاع ثانوی بر فراز آسمان ایران پرواز نکنند.این آژانس پیش‌تر نیز در اطلاعیه‌ای به این ایرلاین‌ها اعلام کرده بود که در ارتفاع زیر ۲۵ هزار پایی در آسمان این کشور پرواز نکنند.چند روز پیش بود که یک فروند هواپیمای مسافربری بوئینگ ۷۳۷-۸۰۰ متعلق به ایرلاین اوکراینی در حوالی تهران با ۱۷۶ نفر مسافر و خدمه پروازی سقوط کرد که بعد مشخص شد به‌علت افزایش تنش‌های سیاسی و نظامی میان ایران و آمریکا و وضعیت هشدار پس از پاسخ موشکی ایران به پایگاه عین‌الاسد ایالات متحده در عراق، از-سوی پدافند هوایی مورد اصابت و شلیک قرار گرفته است.

صادرات چمدانی زعفران از کشور

● نایب رئیس شورای ملی زعفران با اشاره به ثبات قیمت طلای سرخ در بازار گفت: سال گذشته با احتساب صادرات چمدانی ۳۰۰ تن زعفران از کشور صادر شده است.غلامرضا میری در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه بازار زعفران در حدود دو ماه گذشته با توجه به خرابی که سازمان مرکزی تعاون روستایی انجام داد، تقریباً ثباتیاب بوده است، گفت: روستایی سازمان مرکزی تعاون روستایی حدود ۷۰۰ تن زعفران خریداری کرد و درحال‌حاضر قیمت هر کیلوگرم زعفران حداقل شش میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و حداکثر ۹ میلیون تومان است.او افزود: با توجه به شرایط موجود نمی‌توان پیش‌بینی کرد که وضعیت قیمت در روزهای آینده به چه صورت خواهد بود، چراکه اوضاع سیاسی، اقتصادی و... درحال‌حاضر ثبات ندارد و بازار نیز تحت تأثیر همین نوسانات است.میری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افزایش قاچاق زعفران از کشور تصریح کرد: به همین دلیل فکر نمی‌کنم که صادرات رسمی جشنی داشته باشد که منجر به تغییر قیمت در بازار شود. او با بیان اینکه هر چه قاچاق افزایش یابد، صادرات رسمی کاهش خواهد داشت، گفت: عمده مشتریان ما درحال‌حاضر به صورت قاچاق کالای مورد نیاز خود را تأمین می‌کنند.این فعال بخش خصوصی همچنین از کاهش ۱۳ درصدی صادرات زعفران خبر داد و گفت: در هشت ماهه امسال ۱۳۲ تن و ۷۵۳ کیلوگرم زعفران از کشور صادر شده که این عدد در مدت مشابه سال قبل ۱۵۲ تن و ۶۰۲ کیلوگرم بوده است.

افزایش طرح‌های مصوب در هیئت سرمایه‌گذاری خارجی

● جدیدترین آمار منتشرشده از سوی وزات صنعت، معدن و تجارت (صمت) حاکی از افزایش ۱۰ درصدی تعداد طرح‌های صنعتی، معدنی و تجاری مصوب در هیئت سرمایه‌گذاری خارجی از مهرماه امسال است. هیئت جزیئات مربوط به این طرح‌ها در دسترس نیست. به گزارش ایستا طبق این آمار در هشت ماهه امسال ۵۵ طرح صنعتی، معدنی و تجاری در هیئت سرمایه‌گذاری خارجی تصویب شده که نسبت به ۵۰ طرح تصویب شده در مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد رشد داشته است.با وجود این، حجم کل سرمایه‌گذاری خارجی در این مدت با کاهش ۶.۳ درصدی مواجه بوده و از ۸۳۷ میلیون دلار در هشت ماهه اول سال گذشته به ۷۸۴ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار رسیده است.با وجود این، جزیئات طرح‌های صنعتی، معدنی و تجاری مصوب در هیئت سرمایه‌گذاری خارجی از مهرماه امسال منتشر نشده است و طبق آخرین اطلاعات تا پایان شش ماهه نخست امسال ۵۰ طرح به ارزش ۷۶۲ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار در هیئت سرمایه‌گذاری خارجی تصویب شده که بیشترین حجم این سرمایه‌گذاری تا پایان شهریورماه به افزایش سرمایه‌گذاری برای تولید سبک‌تر از استان زنجان و کیلان اختصاص داده شده که مبلغ آن معادل ۳۱۶ میلیون و ۶۴۳ هزار دلار بوده است.البته طبق توضیحات درج‌شده در آمار منتشرشده ازسوی وزارت صمت، این ارقام صرفاً مربوط به طرح‌های مصوب هیئت سرمایه‌گذاری است و شامل تمام طرح‌ها نیست. از طرف دیگر، هنوز مشخص نیست چه مقدار از این سرمایه‌گذاری‌ها محقق شده است.



شرکت مشاور سرمایه‌گذاری معیار

دارنده مجوز رسمی از سازمان بورس و اوراق بهادار

تلفن: ۵-۸۸۱۹۲۱۵۴

۶-۸۸۱۹۲۴۷۵

مدیریت ثروت در بورس با سبدگردانی معیار